

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2015 года № 730

О назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Рыбинском муниципальном районе, ст. 16 Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

- 1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Рыбинского муниципального района».
- 2. Инициатором проведения публичных слушаний является Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района.
- 3. Публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Рыбинского муниципального района» провести 22 июня 2015 года в 14:00 в актовом зале (каб. 413) администрации Рыбинского муниципального района по адресу: г. Рыбинск, ул. Бр. Орловых, д. 1а.
- 4. Предложения и замечания по проекту решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Рыбинского муниципального района» направлять в Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района по адресу: 152903, г. Рыбинск, ул. Бр. Орловых, д. 1а, кабинет 209.
- 5. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель Жемеров Π .A.).
- 6. Опубликовать настоящее решение и проект решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Рыбинского муниципального района» в газете «Новая жизнь» в срок до 04 июня 2015 года.
 - 7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
- 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель Жемеров П.А.).

Приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 28.05.2015 № 730.

«ПРОЕКТ вносит депутат Жемеров П.А.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА второго созыва

РЕШЕНИЕ

от	2015 года	№
О внесении из	зменений в Vстав	

О внесении изменений в Устав Рыбинского муниципального района

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-Ф3 «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

- **1.** Внести изменения в статью 24 Устава Рыбинского муниципального района, утвержденного решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 23.03.2006 № 17 (в редакции решений от 23.11.2006 № 90, от 31.10.2007 № 205, от 05.03.2008 № 257 (с изменениями от 24.04.2008 № 289), от 26.06.2009 № 467, от 30.09.2010 № 64, от 31.03.2011 № 125, от 29.11.2012 № 365, от 17.04.2014 № 588, от 29.01.2015 № 674), следующие изменения:
- 1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Глава Рыбинского муниципального района осуществляет свои полномочия на непостоянной основе».
 - 1.2. Пункт 6 признать утратившим силу.
- **2.** Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
- **3.** Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» после его государственной регистрации.
- **4.** Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Положения статьи 24 Устава Рыбинского муниципального района (в редакции настоящего решения), касающиеся порядка избрания Главы Рыбинского муниципального

района, применяются к Главе Рыбинского муниципального района, избранному после вступления в силу настоящего решения.

К Главе Рыбинского муниципального района, избранному до вступления в силу настоящего решения, применяются положения статей 27 и 28 Устава Рыбинского муниципального района, касающиеся порядка избрания, в редакции решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 17.04.2014 № 588.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.).

Председатель Муниципального Совета Рыбинского муниципального района

Глава Рыбинского муниципального района

М.А. Качков

А.Н. Китаев

>>